
 

 

COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 
 

N     185     DEL  19/09/2023 
 
 
 
 

SERVIZIO:  SCOLASTICO 
 
 

RESPONSABILE:  VANTAGGIATO DR. PIERO GAETANO  
 
 
 
 
 

                         OGGETTO:  RIMBORSO BUONI MENSA  -  
  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- OGGETTO:  RIMBORSO BUONI MENSA  
  
Premesso che l’Amministrazione comunale garantisce agli alunni dell scuole dell’infanzia, 

primaria e secondaria di primo grado il servizio di ristorazione scolastica, finalizzato a rendere 

effettivo il diritto allo studio e promuovere le attività di tempo prolungato;  

Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 58/2022 e successivamente la n. 7/2023 sono stati 

approvati i criteri organizzativi e le modalità di contribuzione per i servizi mensa e trasporto 

scolastico;  

Dato atto che è pervenuta, con nota prot. n. 3404 del 24/08/2023, da parte dei genitori di due 

alunni frequentanti, nell'a.s. 2022/2023 la scuola secondaria di Pray, per cessata frequenza della 

stessa, una richiesta di rimborso riferita ad una quota, pari a € 40,00 e €. 15,00, versata per 

l'accesso al servizio mensa, e non fruita; 

 Accertato che, le quote versate al Comune, risultano effettivamente versate in eccesso e non 

utilizzate dagli utenti;  

                                                                  DETERMINA  

Di liquidare per le motivazioni citate in premessa, la somma di € 15,00 e €. 40,00 a titolo di 

rimborso dei buoni pasto mensa scolastica versati in eccedenza rispetto al dovuto, a favore degli 

utenti come da generalità di cui agli allegati A e B, con quietanza a favore dei soggetti indicati 

negli stessi allegati A e B.  

- Di imputare la complessiva spesa di €. 55,00 sull’ex cap. 190/2/2  1.360 del Bilancio di 

previsione 2023; 

- Di liquidare la complessiva spesa di €. 55,00 sull’ex cap. 190/2/2  1.360 del Bilancio di 

previsione 2023; 

AUTORIZZA La Responsabile del servizio Ragioneria ad emettere regolare mandato di 

pagamento a favore dei beneficiari di cui all’allegato A e B della somma di € 15,00 e la somma 

di €. 40,00, per un totale di €. 55,00. 

 

                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                      -  Vantaggiato Dr. Piero Gaetano                                                               
                                                                                                                                              Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs    

                                                 82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                                                                     

        cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N.  185   IN DATA 19/09/2023 
DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio Scolastico 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma Vantaggiato Dr. Piero Gaetano 
                                                                                                          Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs   

                                         82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                                                                  

        cartaceo e la firma autograf 
 

 
Il  sottoscritto Conti Geom. Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio TECNICO, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale- 
sostituto, esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E 
COPERTURA FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 

- Attesta per le spese in conto capitale  l’avvenuto accertamento  N.               del      

- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 18/08/2000 

N.267. 

 
Pray,  ________________                 Firma :  Fusaro Rag. Patrizia 
                                                                                          
                                                                                                                                        Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs    

                                        82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                                                                                                                                                                                

        cartaceo e la firma autograf 


